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Till Finansdepartementet 

Fi2025/00773 

 

Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 10 juni 2025 beretts tillfälle att yttra 

sig över Skatteverkets och Utbetalningsmyndighetens promemoria Skatteverket 

undantas från systemet med transaktionskonto.  

Sammanfattning  

Advokatsamfundet har ingen erinran mot förslagen i promemorian. 

Inledning 

Utbetalningar från Skatteverkets skattekonto administreras i dagsläget av Skatteverket. 

Konsekvenserna av förslaget att Skatteverket ska undantas från systemet med 

transaktionskonto kan därför närmast jämföras med de förutspådda konsekvenserna av 

att Skatteverket ska omfattas av systemet. 

Skatteverkets utbetalningar från skattekontot föreslogs att administreras via 

Utbetalningsmyndigheten i syfte att öka möjligheten att få en fullständig bild av de 

samlade utbetalningarna till enskilda samt att åstadkomma en effektiv hantering av 

betalningar för staten som helhet (prop. 2022/23:34). Risken med att Skatteverket inte 

omfattas av systemet med transaktionskonto angavs i propositionen vara att denna 

fullständiga bild av de samlade utbetalningarna till enskilda inte uppnås och att det inte 

kommer finnas en hantering av betalningar för staten. Vidare förutspåddes att ett 

centraliserat kontoregister skulle underlätta för den enskilde. 
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Synpunkter  

Advokatsamfundet har ingen annan uppfattning än Skatteverket och 

Utbetalningsmyndigheten vad avser att den information som Utbetalningsmyndigheten 

skulle ha fått om Skatteverket var en del av systemet, inte torde ha någon nämnvärd 

betydelse för möjligheterna att få en fullständig bild av de samlade utbetalningarna till 

enskilda. Detta eftersom det inte skulle framgå av Skatteverkets redovisade information 

till Utbetalningsmyndigheten vilka händelser som ligger till grund för överskottet hos 

skattekontot, utan endast vad överskottet uppgår till. Utbetalningsmyndighetens 

huvudsakliga syfte och arbete att förebygga och förhindra felaktiga utbetalningar från 

välfärdssystemen bör inte heller påverkas nämnvärt av att Utbetalningsmyndigheten 

inte får tillgång till den begränsade informationen som Skatteverket skulle delge. 

Särskilt inte med beaktande av att majoriteten av de utbetalningar som faktiskt görs 

från skattekontot inte är betalningar från välfärdsystemet. 

Advokatsamfundet är vidare av uppfattningen att de enskilda inte kommer att hamna i 

en sämre situation om utbetalningar från skattekontot fortsatt endast administreras av 

Skatteverket. Trots att den enskilde kommer att behöva ha två system för utbetalningar 

och därmed behöva säkerställa att dennes bankuppgifter finns registrerade hos två 

myndigheter, finns det positiva aspekter med nuvarande reglering och administration 

som den enskilde fortsatt kommer att kunna nyttja. Den enskilde har i dagsläget rätt att 

kvitta överskott på skattekontot mot framtida skattebetalningar, att erhålla ränta på 

överskott på skattekontot samt möjlighet att ha kvar överskott på skattekontot upp till 

tio år utan att utbetalning ska anses verkställd om utbetalningen inte har kunnat 

genomföras. Om Skatteverket skulle vara en del av systemet med transaktionskonto, 

skulle den enskilde inte ha möjlighet att få information om vad överskott på 

transaktionskontot avser, utan skulle då behöva logga in på sitt e-skattekonto. I 

praktiken skulle därför två system fortsatt behöva upprätthållas. 

Sammanfattningsvis delar Advokatsamfundet Skatteverkets och 

Utbetalningsmyndighetens redovisade uppfattning att Skatteverket kan undantas från 

systemet med transaktionskonto. Advokatsamfundet har således inget att erinra mot de 

förslagna ändringarna i promemorian avseende förslag till ändring i lagen (2023:454) 

om transaktionskonto vid Utbetalningsmyndigheten, förslag till ändring i 

skatteförfarandeförordningen (2011:1261), förslag till förordning om ändring i 

förordningen (2023:462) om transaktionskonto vid Utbetalningsmyndigheten samt 
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förslag till förordning om ändring i förordningen (2023:463) om behandling av 

personuppgifter vid Utbetalningsmyndigheten. 

 

SVERIGES ADVOKATSAMFUND 

 

 

Mia Edwall Insulander  

 


